
 
 

 چکیده فارسی

 قیعم یریادگیبا استفاده از  یگفتار کیپروزود یها ینارسائ صیتشخ اری میتصم ستمیارائه س عنوان:

ای از انکار است. در این میان مجموعه ها غیرقابلهای سریع و دقیق بیماری: امروزه رشد تکنولوژی و نقش آن در تشخیصمقدمه

که متخصص گفتار درمانی با بررسی دهد. این بدان معناست ها بصورت مستقیم صدا یا گفتار بیمار را تحت تاثیر قرار میبیماری

تواند وجود بیماری را تشخیص دهد. در یسیاری از موارد این موضوع بسیار تغییراتی که در گفتار یا صدای بیمار ایجاد شده است می

ا استفاده یار بالینی ایجاد شده است که بمشکل و زمانبر بوده و در برخی شرایط غیر ممکن است. در این پژوهش یک سیستم تصمیم

های عصبی و مشکلات روانی، به عنوان بیماریهایی های حنجره، بیماریاز صدا و گفتار بیمار، وجود بیماری در سه دسته کلی بیماری

 دهد.که پروزودی گفتار را مورد تاثیر قرار میدهند، را تشخیص می

برای شناسایی  دامنهصلی انجام شد. ابتدا یک مرور کاربردی بود که در سه مرحله ا-: این پژوهش از نوع توسعه ای روش پژوهش

با استفاده از صدا یا گفتار با تمرکز بر سه دسته بیماریهای الگوریتمهای یادگیری ماشین جهت تشخیص بیماریهای پروزدیک گفتاری 

های هدف این از بیماری توصیفی بود، برای هر دسته -انجام گرفت. در مرحله دوم پژوهش، که از نوع  کمیعصبی، حنجره و روان 

توصیفی بود،  -پژوهش مدل یادگیری عمیق پیاده سازی گردید و معیارهای ارزیابی مدلها ارائه شد. در مرحله سوم، که از نوع  کمی

های یادگیری عمیق پیاده سازی شده در مرحله قبل، جهت تشخیص وجود بیماری حنجره، ، بر پایه مدلبالینی یاریک سیستم تصمیم

 بی یا روانی ایجاد شد که در نهایت کاربرد پذیری آن با استفاده از چک لیست کوییز ویرایش هفتم ارزیابی شد.عص

های های حنجره صرفا از ویژگیهای یادگیری ماشین برای تشخیص بیماری: نتایج مرحله اول این طرح نشان داد که الگوریتمهایافته

های عصبی، های پروزودیک استفاده کرده اند. در خصوص بیماریاز ویژگی عمدتاهای روان آکوستیک صدا و برای تشخیص بیماری

های یادگیری عمیق برای اند. در مرحله دوم مدلمورد استفاده قرار گرفتهپروزودیک بیشتر از ویژگیهای  آکوستیکهای ویژگی

برای نمونه  915/0های حنجره بهترین مدل برای بیماری F1امتیاز های حنجره، عصبی و روان پیاده سازی شد که تشخیص بیماری

های مرد های عصبی در نمونهبهترین مدل بدست آمده برای تشخیص بیماری F1امتیاز های زن بود. برای نمونه 896/0های مرد و 

های زن و در نمونه 945/0های مرد های روان در نمونهبهترین مدل برای بیماری F1امتیاز . بود 937/0های زن و در نمونه 943/0

 ازی شده را تایید کرد.سبالینی پیادهیار بود. نتایج مرحله سوم طرح کاربردپذیری سیستم تصمیم 928/0

لزوم استفاده از در مراحل اولیه، های عصبی و روان ها بخصوص بیماریتشخیص بسیاری از بیماریبا توجه به اهمیت : گیرینتیجه

برداری از داده صدا یا گفتار شود. در این میان بهرهبیشتر احساس می بالینییار های تصمیمابزاهای مجهز به هوش مصنوعی و سیستم

تری داشته باشند. نتایج این طرح نشان داد که می توان از صدا یا تر و کاربرد وسیعها استفاده سادهکند که این سیستمکمک می

 حنجره بهره جست.های عصبی، روان و های بیماریگفتار بیمار به عنوان یک منبع غنی برای تشخیص

، یادگیری عمیق، سیستم تصمیم بیماریهای روانهای جنجره، های عصبی، بیماریهای پروزودیک گفتار،  بیماریویژگی کلید واژه: 
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